MUNICIPIO DE AMAXAC DE GUERRERO TLAX‘

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIC DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
CLASIFICACION ECONOMICA (POR TIPO DE GASTO)
Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2025
(Cifras en Pesos)

Concepto Egreso Ampliaciones/ Egreso Egreso Egreso Subejercicio
Aprobado (Reducciones) Modificado Devengado Pagado
(B9] (2) [3=1+2) (4) (5) (6=3-4)
1 GASTO CORRIENTE 43,232,430.82 -489,782.00 42,742,648.82 37,912,714.85 37,912,714.65 4,829,934.17

<24 OCT 2025 16:44:11>

GASTO DE CAPITAL

AMORTIZACION DE
DE PASIVOS

LA DEUDA Y DISMINUCION

PENSIONES Y JUBILACIONES

PARTICIPACIONES

9,152,571.00

0.00

0.00

3,185,613.99

0.00

12,338,184.99

0.00

6,095,028.10

6,095,028.10

6,243,156.89

TOTAL DEL EGRESO

3

Bajo protesta de

WBRUE8RES, 001.82
"

2,695,831.99

44,007,742.75

11,073,091.086

declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razopabl nte correctos y son responsabilidad del emisor.
ﬂ!mx“

Pagina 1 de 1

LIC. FRANCISCA PERALTA VAZQUEZ
SINDICO MUNICIPAL

000



