

MUNICIPIO DE AMAXAC DE GUERRERO TLAX.

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
 CLASIFICACIÓN ECONÓMICA (POR TIPO DE GASTO)
 Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2025
 (Cifras en Pesos)

	Concepto	Egreso Aprobado (1)	Ampliaciones/ (Reducciones) (2)	Egreso Modificado (3=1+2)	Egreso Devengado (4)	Egreso Pagado (5)	Subejercicio (6=3-4)
1	GASTO CORRIENTE	43,232,430.82	-489,782.00	42,742,648.82	37,912,714.65	37,912,714.65	4,829,934.17
2	GASTO DE CAPITAL	9,152,571.00	3,185,613.99	12,338,184.99	6,095,028.10	6,095,028.10	6,243,156.89
3	AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA Y DISMINUCIÓN DE PASIVOS	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
4	PENSIONES Y JUBILACIONES	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
5	PARTICIPACIONES	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
<hr/>							
	TOTAL DEL EGRESO	10,885,001.82	2,695,831.99	55,080,833.81	44,007,742.75	44,007,742.75	11,073,091.06

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,
 son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.
AMAXAC

AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL

**H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL
AMAXAC DE GRO. TLAZ. 2024-2027**

C. MAURICIO POZO CASTAÑON
PRESIDENTE MUNICIPAL

LIC. FRANCISCA PERALTA VAZQUEZ
SINDICO MUNICIPAL

C.P. ESTEFANNY BARRERA TIZAPANTZI
TESORERIA MUNICIPAL
H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL
AMAXAC DE GRO. TLAZ. 2024-2027